

# Lad Vide

IIF

## FAGFORENINGEN FÆLLES FRONT



“Fagforening Fælles Front” - i daglig tale også kaldet “Fagforening IIF” er Skovpassets stærkeste og mest alsidige fagforening. Fagforeningen kæmper for den almene borgers ret og virke - og tøver aldrig med at træde til når der er et medlem, der er i nød.

Fagforeningen IIF blev stiftet i foråret 1 år e.Bo. af utilfredse arbejdere fra både Porregården, Mulighedernes Marked og mange andre brancher. I dag består Fagforeningen i stor grad af stadig af det arbejdende folk, såsom bønder, fiskere, krofolk, vogtere og mange andre uundværlige individer i Skovpassets samfund.

Siden sin oprettelse har Fagforeningen IIF formået at gøre sig synlig med aldeles vigtige ting i Skovpasset. For mange var den største sejr, da Fagforeningen i samarbejde med Borgmesteren fik indført at “Mindedagen for Bondeoprøret” fremover skulle være en betalt fridag, om lørdagen i foråret, sådan at det hårdtarbejdende folk, også kan nyde en dag uden slid og slæb!

Foruden det store perspektiv fokuserer Fagforeningen IIF særdeles meget på deres medlemmer, og bruger derfor også mange midler på at uddanne medlemmerne med forskellige, fordelagtige kurser, som blandt andet byder på; Dorvalansk selvforsvar, basisøkonomi, ordsmederi, konfliktafværgelse og meget, meget mere.

### IIF's Kvad

Du spørger mig, hvorfor vi slås  
Og hvorfor vi tror på en sag?  
Min ven: af vort had og vor trods  
Skal friheden fødes en dag

## Tidsregningen e.Bo

Måske, du ikke har knækket nøden til, hvad skrivemåden “e.Bo” betyder - men frygt ej, Lad Vide kaster lys over det: i foråret indførte IIF en tidsregning, som markerer en skelsættende dag i Skovpasset og gør at vi alle nu fremover har mulighed for at finde rundt i tiden. Det var så lidt! Men eftersom Skovpasset har været tidsløst alt for længe, bliver det måske svært for nogle af vænne sig til det - men alle skal vide at vi befinder os i dette øjeblik i “år 2 e.Bo.” hvilket, hvis man skriver forkortelsen ud, betyder: “2 år efter Bondeoprøret”.

## I BØLLEKØLLERNES NAVN

- ❖ Slagordene lyder, som de synges i omkvædet på “Klements Morgensang”:

*“Skovpas! Brødre! Sammen er vi lige!*

*Vi er ej ejendom for de rige!”*

Sangen er opkaldt efter bonden Klement, som dog aldrig synger om morgenen, men alligevel siges at have udtalt ordene med rungende røst!

- ❖ Mærkesagen er som D.U. Mikhaylov, så smukt udtrykte den i sin tale til mindedagen i foråret 2 år e.Bo; “..Stående i konstant modsætning til hinanden, i et moment i åben kamp, i det næste gemt væk bag et slør. En kamp der er endt enten i en revolutionær omvæltning af samfundet eller i de to klassers fælles ruin...”

*Sådan en klassekamp har vi set meget til her i Skovpasset, særligt er det grunden til at vi står her i dag. I dag for 2 år siden tog en flok brave knejtede våben op mod adlens tyranniske næve og blev prompte bekæmpet.*

*Disse bønder blev forrådt, ikke blot af dem som røbede planen til adlen, men endnu mere af resten af Skovpassets befolkning, som i stedet for at hæve deres våben mod tyrannen, så var de i lommen på overklassen og hævede våben mod deres brødre og da blev de stakkels bønder slagtet.*

*“Rejs jeres næver I stolte kammerater af Skovpasset.”*

*- D.U. Mikhaylov*

